Prouenit in nemoribus promontorii Ccaucasi septentrionalis et in Tauriae meridionalis inumbratis roscidis. Floret aestate. ♀

*Dignoscitur a Scr. nodosâ pube caulis atque foliorum, foliis obtusiusculis grosse inaequaliter crenatis, nec acutiusculis crebrius acutiuscule ferratis fere ut in Scr. aquaticâ. Villi glanduliferi ramorum paniculae vix in ullâ Scrophulariâ penitus desiderabuntur, nec in hac insigniores sunt quam in multis affinibus; aptius igitur, mutato nomine triviali, Scr. mellifolia appellaretur.*

*Scr. Scopoli Hoppe Persoon enchirid. 2. p. 160 cum hac conjungit Cl. Wahlenberg loc. cit., nec equidem secundum specimina, quae coram habeo hortensia aequè simplicifolia discrimen perspicio ullum; varietatem attamen appendiculatis foliis, ad quam suam determinavit Scopoli, inter nostratem non vidi. Hujusce nominis planta, apud Decand. flor. franc. 6. suppl. p. 406. n. 2630a colore corollae flavo insuper discedit.*

*Varietatem notabilem, fortassis distinctam speciem, inter plantas siccas Cacheticas habeo parum admodum pubescentem, foliorum nonnihil angustiorum acutiorumque ferraturis minoribus argutioribus, paniculae ramis magis multifloris, floribus minoribus, quae habitu ad Scr. betonicifoliam L. accedit.*

#### 1206. SCROPHULARIA *ebulifolia*.

*Occurrit in subalpinis Caucasi orientalis circa Dsheigh, secundum Steuenum in mem. soc. nat. cur. mosq. 3. p. 267.*

*Planta praealta saepe orgyalis. Caulis, petioli et folia subtus ad venas purpurascens tenuissime pubescunt: pube aetate evanescente. Folia ramea saepius simplicia cordata. Panicula glanduloso-villosa, more in hoc genere solito: pedicellis principalibus ternis, elongatis, approximatis quidem, sed haud ex uno puncto originem ducentibus. Flores magnitudine Scr. nodosae. Linnaeus hanc quoque sub Scr. orientali compre-*

hendisse videtur, pro quâ nostra etiam exhibetur apud *Kniiphoff* *ectyp.*

1207. *SCROPHULARIA lucida.*

*Synonyma adde:* *Scr.* foliis glabris subcarnosis: inferioribus pinnatis, pinnis pinnatifidis, superioribus cuneiformibus subincisis; paniculâ terminali subsoliâ. *Willd. hort. berol. icones* 1. t. 57. *enum.* p. 646. *Lamarck et Decand. flor. franc. n.* 2633.

*Caulis* in spontaneâ saepe simplicissimus, pedalis, paniculâ simplici elongatâ: foliis floralibus infimis summis caulinis consimilibus. *Flores* non ad ramulorum paniculae dichotomias sessiles, ut vult *Willdenovius* *loc. cit.*, verum ut in affinibus pedicello proprio brevissimo fulti. *Corolla* non immaculata, sed labello albicante et laminulâ albâ baseos labii superioris fauci imminente variegata.